**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

Markgraf Otto II. bestätigt dem Kloster Lehnin die Schenkungen seines Vaters und fügt diesen die seinigen hinzu, im Jahre 1205.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](#)

rum ab omnibus exactionibus et obsequiis, que borgdienst dicuntur, sed et uniuersis uexationibus penitus sint exempti. Statuimus preterea, ut monachi et contuersi, sed etiam familia eorundem a theloneorum pensione per uniuersos fines nostros totaliter excludantur, ut ecclesiasticis expeditius uacent institutis. Ut autem hec nostra confirmatio stabilis et inconuulsa permaneat, hiis testibus eam corroborauimus, quorum nomina sunt hec Dominus ludolfus Maghburgensis archiepiscopus, Dominus norbertus brandenburgensis episcopus, Winricus capellanus, Borchar-dus capellanus, Bernhardus dux, Sifridus burchgraffius et Bedericus frater eius, Richardus de alfleue et fratres eius Henricus et Gumpertus, Johannes de Plote, Heidenricus de Borg et Conradus frater eius, Theodoricus de Ieole, Bartholomeus de chare, Otto de brandenburg et filii eius Conradus et Heidenricus, Hinricus dapifer, ludolfus pincerna, Hildebrandus de Brandenburg et frater eius et alii quam plures, quos sigillatim nominare uetat prolixitas. Acta sunt hec Anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. CXCIII<sup>o</sup>. Indictione XI, Regnante Heinrico romanorum Imperatore glorioso.

Aus einem im Geh. Staats-Archive aufbewahrten Transumte, welchen der Baccalaureus Bartholomens Louwe, Alta-rist in Berb<sup>n</sup>, auf Autorisation des Bischofs Stephan von Brandenburg, auf Antrag des Abtes Johann von Lehnin, im Jahre 1442 von dieser Urkunde anfertigen und durch den kaiserlichen Notar Theoderich Osdendorp videmire ließ.

Markgraf Otto II. bestätigt dem Kloster Lehnin die Schenkungen seines Vaters und fügt diesen die seinigen hinzu, im Jahre 1205.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Secundus Otto, dei gracia Brandenburgensis marchio. Memini enim et meminisse juuat, elemosinarum largicionem potiorem animabus redimendis effectum conferre. Ea propter a patre meo rationabiliter collata beate dei genitrici marie in lenyn et monachis Cysterciensis ordinis, ibidem deo famulantibus, Addendo ea, que in consequentibus plenius exponentur, sigilli mei impressione confirmo. Contulerat etenim primus Otto, pater meus, consensu heredum suorum, Christo militaturis ipsum fundum, in quo situm est ipsum cennobium lenyn; et omnem proventum aquarum ab ortu earundem usque ad molendinum nouum. Protenduntur ergo termini ejusdem claustrorum, versus aquilonem usque ad viam, que dicit de Noumitz ad colpyn, quod et ipsum colpyn minus videlicet stagnum, usibus fratrum integraliter deseruit. Contulerat insuper Gorisg cum omnibus attinentiis, stagno non excepto: Radele cum stagno adjacente et vniuersis aliis attinentibus; villam cistecal et villam zwine cum attinentiis suis; Villam, que dicitur wendischen tornowe cum omnibus attinentiis videlicet agris et silua, que vulgo haelbruch dicitur, usque ad riuum plane, que ipsam siluam interfluit; duas quoque partes ville Gotiz cum omnibus appendiciis; Pratum adjacens ville Decift, et pratum adjacens ville wyda et quinque winscepel salis in thelone brandenburg. Mea vero et coheredum meorum liberalitate collata sunt haec: Michilstorpp et Tegdastorpp cum vniuersis terminis; Decift cum adjacentiis suis, scilicet agris et aqua obule, in quantum terminos ejusdem ville tetigerit, Priscere cum omnibus, que attinent, et tribus tractibus sagene in Stagno Zwiowe; Welsnewode cum terminis suis; Nouum cum pertinentiis suis et quinque tractibus sagene in stagno ex inferiori parte ville adjacente, sed et molendinum in eadem villa cum omni utilitatis prouentu; Wachowe cum

terminis suis et dimidiate stagni, quod ville golitz et wachowe interjacet. Statuimus siquidem bona jam denominata, in nullo nostro vel nostrorum successorum juri subjacere, neque aduocacie, communi placito, expeditio, urbano operi seu exactioni vel qualicunque seruicio; Sed prefati cœnobii fratres ea libere possideant. Preterea Judices, aduocatos et bedellos nostros districte inhibemus, ne eos in huiusmodi inquietent, decernentes eam eos et familiam ipsorum in omni dominio nostro a solutione thelonie fore exemptos. Ut autem hec nostra confirmatio stabilis permaneat, hiis testibus eam roboramus, Quorum nomina sunt: Ludolfus Magdeburgensis Archiepiscopus, Norbertus Brandenburgensis Episcopus, Theodericus Abbas de Sichem, Baldwinus Prepositus de Brandenburch, Salomon Prepositus de Jhericho, Borchardus facerdos de Nidecum, Albertus Notarius, Borchardus Comes de Manfuelt, Badericus Comes de Dorenburg, Heinricus de Polchowe, Rodolfs dapifer, Henricus pincerna, Theodericus de Osterburg. Actum anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. V<sup>o</sup>., Indictione VIII<sup>a</sup>.

Aus einem im Geh. Staats-Archive erhaltenen Transkript des Bischofs Stephan vom 11. Mai 1443. — Es scheint die nämliche Urkunde zu sein, welche oben S. 189 No. XV nach einer unvollständigen Copie mitgetheilt worden.

Bischof Hermann zu Camin bestätigt die von dem Bischof Wilhelm im Jahre 1248 dem Kloster Lehnin gemachte Schenkung des Zehenden von 250 Hufen in Beziehung auf 120 den Dörfern Jädkendorf und Woltersdorf angehörige, im Besitz des Klosters Palitz befindliche Hufen, am 4. Mai 1270.

Hermannus, Dei gratia Caminenensis ecclesie Episcopus, universis in Christo fidelibus presentibus et futuris perpetuam in Domino salutem. Cum donationes precedentium facte in nichil prodirent, nisi justo et pacis ab subsequentibus tytulo possideantur, tam posteros quam presentes quoslibet Christi fideles scire cupimus, nos privilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac Domini Wilhelmi, Caminenensis ecclesie quondam episcopi, suique conventus quadam super decima a fratribus ecclesie Leninenis recepisse in hec verba (No. XLIV). Cum igitur dicti fratres florent privilegio muniti et ut memoria nostri apud ipsos sedulius habeatur, de donatione pretaxata fratrum Leninenium nos de auctoritate nostra et consensu capitulo Leninenis, claustro in Palitz fratribusque ibidem Deo famulantibus, cum de gremio vnius sint ecclesie, decimam C et XX mansorum in villa Godeckendorf et Woltdorp in supra nominato territorio jacentium confirmamus. Ut igitur hec nostra donatio perpetuis temporibus maneat inconvulsa et a nullo penitus irritanda, ipsam presenti scripto ac sigilli nostri munimine decrevimus communire. Testes autem hujus confirmationis sunt Johannes Decanus, Henricus Thesaurarius, Lambertus Scolasticus, Henricus Archidiaconus Stettinensis, Johannes prepositus in Gramzowe, Comes Henricus. Datum in Prinslaw, Anno Domini M. CC. LXX, III Nonas Maji, Dominica Jubilate, Pontificatus nostri anno XVII, die consecrationis ecclesie fratrum minorum loci ejusdem.